
 

 

ZUEGG Maxi Set 1 (Konfitüren) 

 

Set bestehend aus: 1x Kirschkonfitüre 700g, 

1x Erdbeerkonfitüre 700g, 1x Waldfruchtkonfitüre 700g  

 

Nettogewicht: 2100g 

 

Produktbeschreibung: Auswahl an leckeren Konfitüren mit 
wunderbarem Fruchtgeschmack. Beliebt als Brotaufstriche, können die 
Konfitüren aber auch zum Backen und Verfeinern von Desserts verwendet 
werden. 

 

 

Erdbeerkonfitüre 

 

Zutaten: Erdbeeren, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel: 
Fruchtpektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure. 
 
 

 

Allergenhinweise: Ohne Gluten und Laktose. 
 
 

 

Nährwerte je 100g 
 

Brennwert: 942 kJ / 222 kcal 

Fett:    0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0 g 

Kohlenhydrate:  55 g 

   davon Zucker:  47 g 

Ballaststoffe:  1 g 

Proteine:  0,2 g 

Salz:  0,09 g 
 

 
 
 
 



 
Kirschkonfitüre 
 

Zutaten: 

Kirschen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel: Fruchtpektin, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure. 
 

Allergenhinweise:  

Ohne Gluten und Laktose. 
 

 

Nährwerte je 100g 
 

Brennwert: 963 kJ / 227 kcal 

Fett:    0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0 g 

einfach ungesättigte Fettsäuren:  g 

mehrfach ungesättigte Fettsäuren:  g 

Kohlenhydrate:  56 g 

   davon Zucker:  48 g 

Ballaststoffe:  1 g 

Proteine:  0,3 g 

Salz:  0,08 g 

 

 
Waldfruchtkonfitüre 

Bei dieser ZUEGG Konfitüre handelt es sich um eine klassische Konfitüre, 
welche aus erlesenen Waldfrüchten hergestellt wird. 
Beliebt als Brotaufstrich kann die Konfitüre auch zum Backen und Verfeinern 
von Desserts verwendet werden. 
50g Fruchtanteil in 100g Fertigprodukt 

Zutaten: 

Waldfrüchte (Schwarze Johannisbeere, Himbeere, Erdbeere), Glukose-
Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel: Fruchtpektin, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure. 

Allergenhinweise:  

Ohne Gluten und Laktose. 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Nährwerte je 100g 
 

Brennwert: 958 kJ / 226 kcal 

Fett:    0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0 g 

Kohlenhydrate:  56 g 

   davon Zucker:  47 g 

Ballaststoffe:  1,2 g 

Proteine:  0,2 g 

Salz:  0,09 g 

 

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung 
schützen. Das Produkt sollte nach dem Öffnen im Kühlschrank 
aufbewahrt werden 

 

 
 

 

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Schillings Feinkost 

Im oberen Tal 15 

74858 Aglasterhausen 

 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  
Hergestellt in Südtirol 

 

 

MHD: siehe Etikett 


